ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2021 г. N 381

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЯ N 6 И 16 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения N 6 и 16 к государственной

программе Российской Федерации "Развитие культуры", утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 317 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Развитие культуры" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 18, ст. 2163; 2017, N 5, ст. 805; N 21, ст. 3012; N 40, ст. 5860; 2018, N 7, ст. 1041; N

16, ст. 2358; N 50, ст. 7778; 2019, N 15, ст. 1748; 2020, N 15, ст. 2260).

2. Министерству культуры Российской Федерации разместить государственную программу

Российской Федерации "Развитие культуры" с изменениями, утвержденными настоящим

постановлением, на своем официальном сайте, а также на портале государственных программ

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный

срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 марта 2021 г. N 381

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЯ N 6 И 16 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ"

1. В приложении N 6:

а) пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на единые счета бюджетов,

открытые финансовым органам субъектов Российской Федерации в территориальных органах

Федерального казначейства.";

б) пункты 14 и 15 изложить в следующей редакции:

"14. Высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации

представляет в Министерство культуры Российской Федерации отчетность об осуществлении

расходов бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых

предоставляется субсидия, а также о достижении значений результата использования субсидии в

порядке и сроки, указанные в соглашении, предусмотренном пунктом 11 настоящих Правил.

15. Результатом использования субсидии является количество посещений организаций культуры,

значения которого устанавливаются соглашением, предусмотренным пунктом 11 настоящих

Правил, заключаемым Министерством культуры Российской Федерации с высшим исполнительным

органом государственной власти субъекта Российской Федерации.

Оценка достижения значений результата использования субсидии осуществляется Министерством

культуры Российской Федерации на основании проведенного анализа представленной субъектами

Российской Федерации отчетности.";

в) пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. В случае несоблюдения субъектом Российской Федерации целей предоставления субсидии, к

нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным

законодательством Российской Федерации.".

2. В приложении N 16:

а) пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на единые счета бюджетов,

открытые финансовым органам субъектов Российской Федерации в территориальных органах

Федерального казначейства.";

б) пункты 16 - 18 изложить в следующей редакции:

"16. Высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации

представляет в Министерство культуры Российской Федерации отчетность об осуществлении

расходов бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых

предоставляется субсидия, а также о достижении значений результата использования субсидии в

порядке и сроки, указанные в соглашении.

17. В случае недостижения значений результата использования субсидии высший исполнительный

орган государственной власти субъекта Российской Федерации должен отразить в отчетности,

предусмотренной пунктом 16 настоящих Правил, информацию о причинах их недостижения и

принятых субъектом Российской Федерации мерах.

18. Результатом использования субсидии является количество посещений детских и кукольных

театров, значение которого устанавливается соглашением.

Оценка достижения значений результата использования субсидии осуществляется Министерством

культуры Российской Федерации на основании проведенного анализа представленной субъектами

Российской Федерации отчетности.";

в) пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20. В случае несоблюдения субъектом Российской Федерации целей предоставления субсидии к

нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным

законодательством Российской Федерации.".